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Kære medlemmer 
Sommeren er over os og endelig med en del sol og varme - nogen gange måske med lidt 
for meget varme. Det er dog dejligt at konstatere, at interessen omkring den lindrende 
behandling stadig er varm og imødekommende.  
 
Jeg havde fornøjelsen af at fortælle om vores arbejde ved et velbesøgt møde på 
Aktivitetscentret Sophienlund, Hørsholm. Der var mange spørgsmål og megen opbakning, 
hvilket selvfølgelig er opmuntrende. Social- og Seniorudvalgsformand i Hørsholm, Annette 
Wiencken deltog også. Hun var meget positiv indstillet, og ville gerne mødes for at 
diskutere hvorledes Hørsholm kommune kunne hjælpe os. Det er vi ved at arrangere. 
 
Vi har mødtes med Rudersdal nye borgmester Ann Sofie Orth samt Christoffer Buster 
Reinhardt for at få bekræftet, at der stadig er fuld opbakning fra Rudersdal kommune, 
selvom der er ny politisk ledelse. Vi fik samtidig indblik i de juridiske begrænsninger, der er 
for en kommune som ønsker et hospice etableret, men hvor det er Regionen som betaler 
driften. Igen var det rart at mærke den positive opbakning, men desværre blev det 
velkendte tema om, at der ingen penge er, anslået endnu engang. En mulighed vil være, 
at få en øremærket ekstrabevilling igennem, og derfor er jeg glad for at Venstres 
sundhedsordfører Martin Geertsen gerne vil mødes med os efter sommerferien 
. 
Som omtalt i sidste nyhedsbrev arbejder vi sammen med Hospice Forum Danmark på at 
diskutere med Sundhedsstyrelsen, hvorledes der kan skabes en forbedring af 
mulighederne indenfor det palliative område. Det er lidt skuffende at konstatere, at der ikke 
rigtig er sket noget på området siden Sundhedsstyrelsens rapport tilbage i 2017. Medio 
august skal vi mødes med dem, og jeg håber, at jeg kan komme tilbage med positive 
nyheder. 
  
Vi har sammen med Ovl. Kristoffer Marså, fået optaget en kronik i Berlingske, hvor vi gør 
opmærksom på nødvendigheden af omsorg og lindring i sundhedsvæsnet, og at det kan 
tænkes ind i en omkostningseffektiv drift af sundhedsvæsnet. Den vedlægger jeg. 
 
I april afholdt vi vores generalforsamling, og personligt takker jeg for genvalget. Med stor 
glæde har vi også budt velkommen til to nye medlemmer af bestyrelsen, Ole Hartling og 
Hanne Wendt. I kan se en præsentation af hele bestyrelsen på vores 
hjemmeside https://hospicerudersdal.dk. Det er en klar styrkelse af vores bestyrelse, og 
jeg glæder mig meget til samarbejdet med Hanne og Ole - og resten af bestyrelsen. 
 
I bestyrelsen har særligt Birthe og Finn lagt et imponerende stort arbejde i at planlægge 
efterårets aktiviteter, og I kan glæde Jer. Den 7. september vil hospitalspræst Christian 
Busch tale om “Samtalen om døden - mellem vemod og fortvivlelse” på Mariehøjcentret. 
Jeg vedlægger en nærmere beskrivelse. Den 2.november er allesjælesdag, og det vil 

https://hospicerudersdal.dk/


Lektor Jesper Nielsen fortælle om i Idrætscentret, Birkerød. Indbydelserne vil blive 
udsendt senere, men reservér gerne allerede nu dagene. Derudover vil vi være tilstede 
ved Birkerød Torvedage og Holte loppemarked, når det er muligt. Der er mange andre 
aktiviteter i planlægning bl.a. i forbindelse med World Hospice and Palliative Care Day d. 
8. oktober. Vi glæder os til et spændende efterår og vinter sammen med Jer. 
 
Venlig hilsen 
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